QIANJIANG EVENING NEWSQIANJIANG EVENING NEWS ·读城记·读城记
32024.9.30 星期一 责任编辑：吴秀笔 版式设计：张杰成 责任检校：朱少川

※本栏目所刊均系刊登人观点、表述，不代表本报观点，特此告知。

2024年杭州绕城高速自助设备安装工程项目招标公告
我司为杭州绕城高速公路经营管理方，根据公司计划现

对本工程进行公开招标，有意者详见我司网站 http://www.

nwszj.com/。联系人：王先生，联系电话：0571-87311627。

浙江新创建高速公路有限公司
二〇二四年九月三十日

仲裁公告 杭州名艺商贸有限公司：本委受理的（2024）杭仲 02
字第527号申请人金雪莲与被申请人杭州名艺商贸有限公司关
于销售代理合同纠纷一案，因你方下落不明，现依法向你方公
告送达应裁通知书、举证通知书、仲裁申请书副本及证据材料、
仲裁风险告知书、选（指）定仲裁员声明书、本委仲裁规则及仲
裁员名册。自本公告发出之日起经过 30 日即视为送达。选定
仲裁员的期限为本公告送达期满之日起10日内，提交答辩书的
期限为本公告送达期满之日起10日内，举证期限为本公告送达
期满之日起10日内。上述期限届满后，本委将依法组成仲裁庭
并于2024 年12月6日14点30分在本委萧山分会第三仲裁庭开
庭审理本案。（地址：浙江省杭州市萧山区博学路 837 号萧山区
社会治理中心6楼606室，电话：0571-82669050）特此公告。

杭州仲裁委员会 二〇二四年九月三十日

我方是（WOORFER.婉枫）商标持有者，系以下商标的法定所有
权人：（商标明细情况：文字+图片）任何工厂等未经我方许可或
使用无效的旧许可证进行仿冒。任何机构如果没有经过我方
许可文件私自使用上述商标生产、包装仿冒产品，我方将依据
中国商标法对其采取一切法律行动并提起诉讼。

分类广告
订版热线：0571-85311120
微 信：qb85311120

遗 失
时迈(黄山）生物科技有限公司遗失袁国乔法人章一枚，声明作
废。

产权公告 接稿电话：0571-85311551专栏

招租公告
一、招租标的：钱潮路2、4、6号天

元大厦1层1处场地租赁权，整体建筑面
积36.25平方米，租期五年，出租底价：
55000元/年起。

二、招租对象：中华人民共和国境内
愿受让本次租赁权的法人或具有完全民
事行为能力的自然人。

三、信息披露截止时间：
2024年10月24日
四、咨询联系人及电话：史先生

13606509079
详情请登录杭州产权交易所网站

www.hzaee.com查阅。

招必得-建易招标采购
平台租赁权交易公告

标的编号：ZBD-24-09-17

项目名称：城投集团邻里伴“一老一

小”朝晖公益项目合作共建

出租底价：120000元

联系人及电话：

徐女士 0571-85817297

详情请登录杭州招必得网站www.

zhaobide.com查阅。

大运河杭钢公园（大运河数
智文化创新产业中心）

房屋出租公告
项目名称：杭州市拱墅区金昌路5号
大运河杭钢公园 01/02/04/05/06/

08/12/14地块部分房屋租赁权
招租面积：60-2000㎡
招租业态：办公；文化、运动、休闲娱

乐等生活方式类商业
出租底价：1.8元/㎡/天
有效期：2024年12月31日16时
联系方式：
高经理：15958254168
俞经理：13906532660
傅经理：13588134320

产权公告 接稿电话：0571-85311551专栏

招租公告
一、招租标的：钱潮路2、4、6号天

元大厦1层1处场地租赁权，整体建筑面
积36.25平方米，租期五年，出租底价：
55000元/年起。

二、招租对象：中华人民共和国境内
愿受让本次租赁权的法人或具有完全民
事行为能力的自然人。

三、信息披露截止时间：
2024年10月24日
四、咨询联系人及电话：史先生

13606509079
详情请登录杭州产权交易所网站

www.hzaee.com查阅。

招必得-建易招标采购
平台租赁权交易公告

标的编号：ZBD-24-09-17

项目名称：城投集团邻里伴“一老一

小”朝晖公益项目合作共建

出租底价：120000元

联系人及电话：

徐女士 0571-85817297

详情请登录杭州招必得网站www.

zhaobide.com查阅。

大运河杭钢公园（大运河数
智文化创新产业中心）

房屋出租公告
项目名称：杭州市拱墅区金昌路5号
大运河杭钢公园 01/02/04/05/06/

08/12/14地块部分房屋租赁权
招租面积：60-2000㎡
招租业态：办公；文化、运动、休闲娱

乐等生活方式类商业
出租底价：1.8元/㎡/天
有效期：2024年12月31日16时
联系方式：
高经理：15958254168
俞经理：13906532660
傅经理：13588134320

本报记者 章卉 阮西内

“磨剪刀手艺是祖传的，磨得好的只有

我和我哥哥，再难磨的刀都难不倒。”杭州

所巷 72 岁大伯杜纪根曾在一个视频里自

信满满地介绍过自己和哥哥的磨刀手艺。

循着“叮叮当当”的声响，这一期“时光

匠人”，我们在东清巷找到了杜大伯的哥哥

杜继坤。

一群老街坊们正在闲聊，位于 C 位专

心致志在干活的就是宝藏磨刀师杜继坤，

东清巷老少皆知的手艺人。

东清巷有个宝藏磨刀师杜继坤，天一凉快，来找他的人就络绎不绝

有人快递上千元的好刀请他打磨

本报讯 近日，以“就在金

秋 ，职 面 未 来 ”为 主 题 的 浙 江

省－青海省海西州 2024 年金秋

招聘月暨对口支援劳务协作专

场招聘会在德令哈市中心广场

举行。

本次活动由浙江省人力资

源和社会保障厅、青海省人力资

源和社会保障厅联合主办，浙江

省对口支援青海省海西州指挥

部、海西州人力资源和社会保障

局、德令哈市人力资源和社会保

障局承办。

本次招聘会设置了浙江企业

招聘区、海西企业招聘区、政策宣

传区、直播带岗区和退役军人服

务区，共邀请浙江省28家和德令

哈市14家优秀企业参加，涵盖了

适合高校毕业生、退役军人、农牧

区劳动力等多个层次岗位 1151

个。

据了解，此次参与招聘企业

提供岗位的薪资待遇优厚，操作

工月薪约5000元起，享有完善的

福利保障；专业技术人员和工程

师月薪高达 1 万元；高层次优秀

人才还可获得项目资助等优惠政

策。

招聘会现场吸引了600余名

求职者，165 人达成初步就业意

向。现场共发放政策宣传资料

1200 余份。同时，通过“直播带

岗”平台，参与直播的 12 家招聘

企业共 48 个岗位，吸引了 3200

余人次在线观看。

通讯员 喻文菁

浙青对口支援
专场招聘服务就业

“我今年虚岁 80 岁了，16 岁开

始跟着爸爸学手艺，60 多年磨下

来，腰弯不转来了。磨刀师傅会不

会磨剪刀，看他脊背驼不驼就晓得

了。”杜继坤说。

至今磨过的各式刀剪已经有数

十万把，而杜继坤依然只是个没有

店面的街头工匠，守着无名摊，每天

早上八九点钟出摊，太阳落山收摊。

从最早学艺的庆春路铁铺，到

现在固定了多年的东清巷，杜继坤

做刀、卖刀、修刀，圈子没走太远，可

找他来磨刀的人，遍布杭州的角角

落落。现在更有远方的客人快递过

来上千元的好刀请他打磨。

现在的刀剪各式各样，用得也

少了，为什么还有人要跨越半个杭

州城来找老杜？

“刀磨得这么好的，全杭州没几

个。”建国骑车过来送刀，不仅带了

自己家的，还有丈母娘的菜刀，打了

声招呼就走了，没有讨价还价。

价格表贴在墙上，磨一把菜刀

10元，大剪刀磨一磨也只要8元。

一位老太太抖开报纸，台子上

一下又多了 6 把刀。除了一把张小

泉的指甲剪被老杜劝退“犯不着修

了”，杜师傅收下了5把。

刀磨得这么好的，全杭州没几个

天一凉快，来找杜师傅的人就

络绎不绝。送来的剪刀，很多一看

就知道主人的职业。“诺，这是专门

用来杀甲鱼的。”老杜指了指说。

老杜声名在外，很多厨师会来找

他开刀。最贵的刀是德国刀，三千多

元一把，日本、韩国的刀也不少。

慕名而来的裁缝师傅就更多

了。那天，有人送来了十把裁缝剪，

说服装厂等着用。

人们依然欢喜找老杜，看着他慢

工出细活，把自己舍不得扔的老刀剪

又磨得锃亮，欢欢喜喜地回家去。

磨完了，老杜会给顾客试试，碎

布片上剪一刀，快不快，是不是满意。

遇到好的刀，他会用丝绸试一下。

有人慕名而来，送来十把裁缝剪

“这些年有想过招个徒弟吗？”

这样的问题，有很多人问老杜。

“收过 4 个徒弟，一个都没坚持

下来。这两年有人学，我也回报（杭

州话，即婉拒）了。现在连磨刀砖也

不好买了。我的手艺以后可能没人

会了，挺可惜的⋯⋯”

杜继坤指了指台子上一块铁疙

瘩，看着小小的一块，却很沉。这是

从他爷爷辈传下来的宝贝，弟弟都

轮不到的，凹凸里全是时间的印迹。

夕阳西下，杜继坤看了看天，

知道老太婆在等他回家吃饭，给街

坊们递了一圈烟。一支香烟过后，

他开始仔细地擦拭工作台面，把一

盆墨墨黑的磨刀水倒掉，把灯泡摘

下，电源切断。仅仅几分钟，那个

喧闹的磨刀铺就像快闪店一样消

失了。

老伙计们也默契地起身，收好

板凳，各回各家。那一幕，像极了韩

剧《请回答1988》里的场景。

谁都舍不得离开，都希望老杜

的磨刀铺就这么长长久久地开着。

收过4个徒弟，一个都没坚持下来

阮西内 摄